ГОРОД ДУДИНКА

ДУДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

12.04.2013 № 11-0512

Об определении границ прилегающих к некоторым организациям
и объектам территорий, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции на территории муниципального
образования «Город Дудинка»

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года
№ 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об
ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27
декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной
власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления
граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых
не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также
определении органами местного самоуправления границ прилегающих к
некоторым организациям и объектам территорий, на которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции», Городской
Совет решил:

1. Установить, что расстояние от детских, образовательных,

медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков,
вокзалов, аэропортов и иных мест массового скопления граждан и мест
нахождения источников повышенной опасности, определенных органами
государственной власти субъектов Российской Федерации, а также
объектов военного назначения до границ прилегающих территорий, на
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на
территории муниципального образования «Город Дудинка» определяется

 2

по прямой линии от ближайшего к стационарному торговому объекту
входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором
расположены указанные в настоящем пункте организации и объекты, до
ближайшего входа для посетителей в стационарный торговый объект.

2. Установить, что расстояние от детских организаций до границ
прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции, составляет 20 метров.

3. Установить, что расстояние от образовательных организаций
до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции, составляет 20 метров.

4. Установить, что расстояние от медицинских организаций до
границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции, составляет 20 метров.

5. Установить, что расстояние от объектов спорта до границ
прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции, составляет 20 метров.

6. Установить, что расстояние от оптовых и розничных рынков,
вокзалов, аэропортов, иных мест массового скопления граждан и мест
нахождения источников повышенной опасности до границ прилегающих
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции, за исключением розничной продажи алкогольной продукции с
содержанием этилового спирта не более чем 16,5 процента объема готовой
продукции, осуществляемой организациями, и розничной продажи пива и
пивных напитков, осуществляемой индивидуальными предпринимателями,
при оказании этими организациями и индивидуальными
предпринимателями услуг общественного питания, составляет 20 метров.

 7. Установить, что расстояние от объектов военного назначения
до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции, составляет 20 метров.

8. Схемы границ прилегающих территорий для каждой организации
(объекта), указанных в пункте 1 настоящего Решения, утверждаются
правовым актом Администрации города.

9. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава города Дудинки А. М. Дьяченко